
 
                                                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE                                     
 

N.     68    del     29-11-2019 
 

OGGETTO:     “Presa d'atto preliminare del piano urbanistico comunale”. 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre,  alle ore  10:40 nella sala delle 

adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti Signori: 

 
DEL GROSSO ROBERTO SINDACO P 

ADAMO TOMMASO VICE SINDACO P 

PERROTTA ANTONELLA ASSESSORE P 

 

Presiede l’adunanza il Sig. DEL GROSSO ROBERTO, nella sua qualità di SINDACO. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Pezzolla Francesco incaricato della redazione del 

verbale e con le funzioni previste dall’art. 97 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invitano gli 

assessori a  deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

La Giunta Comunale, in merito alla presente proposta di deliberazione, preliminarmente prende 

atto dei pareri, di cui all’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000, dei responsabili dei servizi interessati, dati per 

espressi mediante la propria sottoscrizione qui di seguito riportata: 

 

 

La Giunta Comunale, così riunita, adotta la seguente deliberazione:- 

     

 

Comune di Roccabascerana 
Provincia di Avellino 

❑ Originale 

 Copia 



Vista 

la delibera di G.C. n. 108 del 12.12.2016 con la quale si è preso atto della proposta 

dell’Assessore all’urbanistica del Comune di Roccabascerana allegata alla medesima 

deliberazione e si sono nel contempo approvate le linee di indirizzo per la formazione del P.U.C. 

secondo il procedimento di cui al Regolamento della Regione Campania di attuazione del 

governo del territorio n. 5/2011; 

Atteso che 

con determinazione dell’area tecnica n. 48 del 23/12/2016, si è affidato l’incarico al 

professionista, Arch. Luca Servodio, per la redazione del Piano Preliminare del PUC e del 

rapporto preliminare ambientale (VAS), per la redazione della fase preliminare del P.U.C; 

Richiamato  
 
il comma 2 dell’art. 4 del regolamento della Regione Campania n. 5/2011 a mente del quale 
“l'amministrazione procedente predispone il rapporto preliminare (RP) contestualmente al 
preliminare di piano composto da indicazioni strutturali del piano e da un documento strategico e 
lo trasmette ai soggetti competenti in materia ambientale (SCA) da essa individuati”; 
 
Rilevato che  
con nota prot. 6435 del 9.11.2017 il professionista incaricato, Arch. Servodio, ha rimesso 
all’Ente il preliminare di piano urbanistico comunale con allegate relazioni; 
 
Atteso che 
con delibera di G.C. n. 68/2017 si è preso atto del preliminare di PUC redatto dall’Arch. Luca 
Servodio incaricato della redazione del medesimo piano urbanistico comunale depositato il 
9.11.2017, prot. 6435; 
 
Rilevato che  
con nota prot. 3694 del 04.07.2019 l’Ente ha richiesto al professionista incaricato di provvedere 
all’aggiornamento cartografico catastale in quanto alcuni tratti di strada ed immobili realizzati di 
recente non sono stati inseriti negli atti precedenti; 

Vista altresì 

la nota dell’Arch. Servodio, prot. 5898 del 29.10.2019 con la quale si è provveduto ad aggiornare 
i documenti trasmessi nel 2017 ed approvati con delibera di G.C. n. 68/2017; 
 
la legge regionale Campania del 22 giugno 2017, n.19, che ha modificato l’art. 44 della L.R. n. 
16/2004 disponendo che “i Comuni adottano il Piano urbanistico comunale (PUC) entro il 
termine perentorio del 31 dicembre 2018 e lo approvano entro il termine perentorio del 31 
dicembre 2019”; 
 
Visto l’art. 48 del TUEL; 
Vista la L.R. Campania n. 16/2004 nella parte ancora vigente; 
Visto il regolamento della Regione Campania n. 5/2011; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 TUEL espresso dal responsabile 
dell’ufficio tecnico comunale; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 



di prendere atto del preliminare di PUC redatto dall’Arch. Luca Servodio incaricato della 
redazione del medesimo piano urbanistico comunale depositato il 29.10.2019, prot. 5898 
(allegato A); 
 
di demandare all’ufficio tecnico comunale l’adozione di tutti gli atti conseguenziali e necessari 
alla redazione del PUC e dei necessari allegati secondo quanto prescritto dall’art. 3 del 
regolamento della Regione Campania n. 5/2011 dando la massima pubblicità agli stessi atti 
come disposto dall’art. 7 del medesimo regolamento regionale; 
 
di dare immediate esecutività alla presente delibera, ex art. 134 comma 4 del TUEL, con 
separata ed unanime votazione attesa l’urgenza di rispettare le tempistiche prescritte dalla 
normativa regionale più sopra indicata. 
 
Oggetto: presa d’atto preliminare del piano urbanistico comunale 
 
VISTO: “ si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ” 
 Il Responsabile del Settore tecnico 
F.to Roberto Del Grosso 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 
      

      IL PRESIDENTE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

     ( f.to sig. DEL GROSSO ROBERTO)                                                         (f.to dott. Pezzolla Francesco) 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale. Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio 

di questo Comune in data   03-12-2019 , n. 427,  per rimanervi affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

Roccabascerana 03-12-2019  Prot. n. 6647 

 

 IL MESSO COMUNALE                                              

             (f.to Santoro Elena)                                                                
 

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ex art.134, comma 4°, D.lgs. del 18.08.2000, n. 267; 

 

❑   Per decorrenza dei termini di pubblicazione ex art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Roccabascerana Lì 03-12-2019 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            (f.to dott. Pezzolla Francesco)   
 

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all’originale. 

 

Roccabascerana Lì 03-12-2019                 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                       (dott. Pezzolla Francesco) 

                                                                                                         

                                                                                                        ___________________________                                                                                                                                

 


